

הסתיים בהצלחה פיילוט של תנועת נוער לילדים ובני נוער המאושפזים בלוינסטיין

את הפרויקט יזם השחקן ותלמיד תיכון אוסטרובסקי, לירון זייד, במסגרת פעילותו בארגון lead. לאור הצלחה יופעל הפרויקט בצורה מלאה בשנה הקרובה. זייד קורא גם לבתי חולים אחרים להצטרף

מרום, שהסכים לבחור את המדריכים וללוותם מקצו עית, והכל בהתנדבות.

לאחר סינון קפדני נבחרו חמישה בני נוער, שסיימו כיתה י'. כולם, במקרה, מתיכון אוסטרובסקי. התלמידים הם ליאור זלינגר, אסף ז'אן, נגה גור אריה, ענבל בן צבי וטל גונן. לאחר הדרכה והסבר על מהות הפרויקט, חולקו הילדים המאושפזים לשתי קבוצות גיל: בני שלוש עד עשר ובני 11-18. הפעילות התקיימה פעם בשבוע, כאשר לקבוצה הבוגרת נערכו בעיקר שיחות עם בני גילם, ולקבוצת הקטנים נערכו הפעלות של מוזיקה, יצירה ועוד. לעתים אחד דו הקבוצות להפעלה משותפת. לאחר הפעילות נפגשו התלמידים עם הפסיכולוג מרום. זייד נמצא ביום הפעילות בבית החולים כדי לתת מענה לשאלות המדריכים. לפעמים הוא גם הצטרף לפעילויות כמחליף. את התקציב לפעילויות קיבל זייד מעמדת ירידי בית לוינסטיין ואת החולצות עם הלוגו "קשרים" תרם אלעד אברהם, איש פרסום.

הפיילוט שנחשב להצלחה, נמשך שלושה חודשים, מיוני ועד אוגוסט. בתחילת השנה יחל זייד בגיוס מחודש לפרויקט, שקיבל בינתיים אישור מבית הספר להיחשב לפרויקט חונכות אישית לתלמידי כיתות י'. זייד: "צריך לזכור שהתלמידים שנבחרו עשו זאת ללא שום תמורה. זה לא נכנס לממוצע הציונים. הם תרמו זומנם במהלך החופש הגדול. אני מקווה שזה כתבה הזאת תגיע לידיים הנכונות, ואולי בתי חולים אחרים יאמצו את הפרויקט החשוב הזה".

רוסל שרביט



"הבנתי שיש פה צורך אמיתי". זייד

פרט לביקור הורים. "הבנתי שיש פה צורך אמיתי", אומר זייד.

בהתייעצות עם גורמים שונים, כמו משפחה, חברים ועובדים סוציאליים, החליט זייד להלביש את הרעיון שלו על מודל דמה של תנועת נוער לילדים עם שיתוק מוחין, מתוך פרויקט של בוגרת lead. הוא גייס בני נוער מתנדבים שישמשו מעין מדריכים, בעוד שהילדים יהיו על תקן הניכים, ויפעלו יחד כפי עילויות שהן אמצעי ליצירת אינטראקציה בין הילדים למדריכים. לשם כך פנה זייד לפסיכולוג דורון

עד גיל 17.5 הספיק לירון זייד לעשות מה שאנחנו לא מספיקים לעשות ממרום גילנו. זייד הספיק להופיע בטלוויזיה ("מזי פירסט סוני"), לשחק בהצגת תיאטרון ("אשה, בעל, בית"), להנחות תכנית בערוץ הילדים ("חמש וחצי"), ובערוץ הראשון ("אפצ'י וסיפור"). אבל למרות עיסוקיו הרבים, ובנוסף ללימודים (הוא עולה לכיתה י"ב בתיכון אוסטרובסקי ברעננה), הוא גם עומד בראש פרויקט שהגה להקמת תנועת נוער לילדים פצועים ומאושפזים בבית החולים לוינסטיין.

זייד הצטרף לארגון lead, ארגון ללא מטרת רווח שמטרתו לפתח מנהיגות צעירה בישראל. את הארץ גוון שקיים כשבע שנים, הגה וייסד איש העסקים, מריס קאהן. מתוך 2,500 נבחנים בכל שנה מכל הארץ, התקבלו 140 בני נוער וזייד בתוכם. במשך יותר משנה למד זייד טכניקות הקשורות למנהיגות, השתלם בכנסים העוסקים בהיבטים שונים של מנהיגות, למשל, עתידנות, עבודת צוות, יצירתיות ולמד לזהות צרכים של אוכלוסיות ולתת להם מענה. מכיוון שהוא מאוד אוהב לעבוד עם ילדים ומרגיש בפי עילותו את נושא הזהירות כדרכים, אבחן זייד צרכים של ילדים המאושפזים בבית לוינסטיין ולמד כיצד לתת להם מענה. זאת לאחר שביקר בבית לוינסטיין והבין מתוך שיחה עם מנהלת מחלקת ילדים, ר"ד שפסר, שהילדים המאושפזים במחלקה מבודדים חברתית. מדובר בילדים שנפצעו בתאונות ומאושפזים זים לשיקום במחלקה. בזמן אשפוזם שנמשך חודשים ארוכים ואף שנים, המעגל החברתי שלהם מצטמצם,